TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025

 (V/v: Thông qua Thù lao của Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát năm 2024)

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Ngân hàng TMCP Quốc dân (NCB)

- Căn cứ Luật các tổ chức tín dụng năm 2024;

- Căn cứ Điều lệ của Ngân hàng TMCP Quốc dân,

Hội đồng quản trị (HĐQT) kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) tình hình sử dụng Quỹ

thù lao thực hiện năm 2024 của Hội đồng quản trị (HĐQT) và Ban kiểm soát (BKS) như sau:

- Ngân sách thù lao thực lĩnh năm 2024 (Căn cứ theo phê duyệt tại Nghị quyết số

1001/2024/NQ-DHDCD ngày 13/04/2024 “Thông qua Quỹ thù lao của Hội đồng

quản trị và Ban kiểm soát theo Tờ trình số 06/2024/TTr-HĐQT ngày 10/04/2024”):

17,149,000,000 VND (Bằng chữ: Mười bảy tỷ một trăm bốn mươi chín triệu đồng

chẵn);

- Thù lao thực lĩnh năm 2024: 16,601,176,667 VND (Bằng chữ: Mười sáu tỷ, sáu trăm

linh một triệu, một trăm bảy mươi sáu nghìn, sáu trăm sáu mươi bảy đồng).

Trân trọng kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VP. HĐQT, K.QTNNL, Văn thư.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

BÙI THỊ THANH HƯƠNG

––––––

Số:      /2025/TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––

          Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025